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LEGIAO MIRIM DE PEDERNEIRAS
RUA: FAUSTO FURLANI N°O-785 CEP: 17280-000

C.N.P.J- MF N°47.583.786/0001-80

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL
DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORA(•AO

6RG.•.O PUBLICO: Prefeitura Municipal de Pederneiras
ORGANIZA(•AO DA SOCIEDADE CIVIL: Legi•o Mirim de Pederneiras
CNPJ: 47.583.786/0001-80
ENDERE(•O E CEP: Rua Fausto Furlani, N° 0-785, CEP: 17.280-000
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: Paulo Henrique Manzoli Locca
CPF: 095.938.068-06
OBJETO DA PARCERIA: Custeio
EXERCiCIO: 2019
ORIGEM DOS RECURSOS (1):

-DOCUMENT() DATA

Termo de Colabora•o 05/2018 08/02/2018
Aditamento n6 1 : ()5/02/2()19
Aditamento nO 01/2019 05/1212019

VIG[NCIA

08/02/2018 - 0710212019
08/02/20:19 - 07/02/2020
05/12/20i 9 - 09/12/20:19

vALOR - R$

111.134,00
1:i5.631,36
16.0oo,6o

DEMONSTRATIVO DOS
RECURSOS DISPONiVEIS

NO EXERC[CIO

DATA PREVmTA PARA •--
REPASSE (2)

Fevereiro/2019

Fevereiro/2Ol 9

Marco/2019

Abril/2019

Maio/2019

Junho/2019

Julho/2019

Agosto/2019

Setembro/2019

Outubro/2019

Novembro/2019

Dezembro/2019

Dezembro/2019

VALORES PREVISTOS (R$)

9.265,33

370,62

9.635,95

9.635,95

9.635,95

9.635,95

9.635,95

9.635,95

9.635,95

9.635,95

9.635,95

9.635,95

10.000,00

DATA DO REPASSE

0810212019

11/02/2019

0110312019

0510412019

0210512019

0310612019

0110712019

01/08/2019

0210912019

02/10/2019

0111112019

02/12/2019

09/1212019

(A) SALDO DO EXERC{CO ANTERIOR

(B) REPASSES POBLICOS NO EXERCfCIO r

(C} RECEITAS COM APLICA•OES FINANCEIRAS DOS REPASSES POBLICOS

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECU(;/•O DO AJUSTE (3)

(E) TOTAL DE RECURSOS 'POBLICOS (A + B+ C + D)

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONiVEIS NO EXERCiCIO (E + F)

NUMERO DO DOCUMENTO
DE CREDITO

1972

2001

3336

6533

8047

11248

13481

15839

18212

20986

23693

25499

26791

O,00

115.995,45

O,00

O,00

115.995,45

0,00

"

115.995,45



(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exerclcio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas corn estacionamento, alugu6is, entre outras.

O(s) signat•rio(s), na qualidade de representante(s) da Legi•o Mirim de Pederneiras vem indicar, na forma abaixo
detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio do Ano/2019 bern como as despesas a pagar no exercicio
seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCiClO

ORIGEM DOS RECURSOS (4):

CATEGORIA OU
FINALIDADE DA

DESPESA (8)

Recursos
humanoa (5)

Recursos
humanos (6)

Medicamentos

Material m6dico
e hospitalar (*)

G6neros
alimenticios

Outros materiais
de consumo

Servi•os medicos
(*)

Outros servigos
de terceiros

Loca(;•o de
im6veis

LocagSes
diversas

Utilidades
p•blicas (7)

Combustivel

Bens e materiais
permanentes

Obras

Despesas
financeiras e
banc&rias

Outras despesas

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCiClO

(R$)

92.481,95

10.000,00

11.220,22

DESPESAS
CONTABILIZADAS EM

EXERCiCIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE

EXERCiCIO (R$)
(H)

DESPESAS
CONTABILIZADAS

NESTE EXERCiClO E
PAGAS NESTE

EXERCiClO (R$)
(I)

92.481,95

10.000,00

11.220,22

TOTAL DE
DESPESAS

PAGAS
NESTE

EXERCiCIO
(R$)

(J= H + I)

TOTAL 113.702,17 113.702,17

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Pr6prios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salaries, encargos e beneficios.
(6) AutSnomos e pessoa juridica.
(7) Energia el6trica, &gua e esgoto, g&s, telefone e internet.



(8) No rol exemplificativo incluir tambem as aquisi£:Ses e os compromissos assumidos que n•o s•o classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisi•io de bens permanentes.
(9) Quando a diferen•a entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADA NESTE EXERC[CIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERC{CIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento
de multa por atraso, o resultado n•o deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCfCIO A
PAGAR EM EXERCJCIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s•o contabilizados em contas de receitas ou
despesas. Assim sendo dever& se indicado como nota de rodap6 os valores e as respectivas contas de receitas e
despesas.
(*) Apenas para entidades da &rea da Sat•de.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCiClO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERC[CIO 115.995,45

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCiCIO (H+I) 113.702,17

(K) RECURSO POBLICO N,•,O APLICADO [E - (J - F)]

(L) VALOR DEVOLVIDO AO (•RG,•,O POBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARAAPLICAQAO NO EXERCICIO SEGUiNTE (K -

L) 2.293,28

Declaramos, na qualidade de respons&veis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada
cornprova a exata aplica£•to dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme piano de trabalho aprovado, proposto aoOrg•o Pt3blico Parceiro.

Pederneiras, 10 de Mar£:o de 2020.

I
Paulo Henriqu•

Presidel
Man'zoli Locca iguel Roberto PertJnhez

Conselheiro


